
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 Г.

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2014 год

Во исполнение протокола заседания Совета при Губернаторе Рязанской области по 

противодействию коррупции от 15.04.2014 № 9> руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В. Е. Артемов



Приложение 
к постановлению администрации 

города Рязани
от«/?» и/дц. 2014 тЗОИ

План мероприятий по противодействию коррупции 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2014 год

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 Обеспечение функционирования постоянно 
действующей «горячей линии» для 

сообщений о проявлении фактов коррупции 
при оказании жилищно-коммунальных услуг

До 01.09.2014
Управление 
энергетики и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
города Рязани

2 Организация приемов граждан по вопросам 
проявления коррупции при оказании 

жилищно-коммунальных услуг
Постоянно

Управление 
энергетики и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
города Рязани

'•у Учет, обобщение и анализ обращений 
граждан и организаций, поступивших в 

управление энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 

города Рязани на наличие сведений о фактах 
коррупции, со стороны муниципальных 

служащих при оказании жилищно- 
коммунальных услуг

Ежеквартально
Управление 
энергетики и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
города Рязани

4 Анализ представлений и протестов органов 
прокуратуры, связанных с коррупционными 

проявлениями при оказании жилищно- 
коммунальных услуг, а также принятых 

мерах, по устранению выявленных 
нарушений

Ежеквартально
Управление 
энергетики и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
города Рязани

5 Обеспечение своевременного предоставления 
информации, на запросы надзорных и 

правоохранительных органов, поступившие в 
управление энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации города Рязани

Постоянно
Управление 
энергетики и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
города Рязани

6 Обеспечение доступа граждан к информации 
о деятельности управления

Постоянно Управление 
энергетики и



2

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
города Рязани

7 Обеспечение своевременного проведения 
открытых конкурсов по отбору управляющих 

организаций

Постоянно Управление 
энергетики и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
города Рязани


